Unipersonal Penal Supraprovincial Permanente Especializado en Delitos 
de Corrupción de Funcionarios de la Corte Superior de Justicia de Cusco 
decidió condenar a  a cinco 
años de pena privativa de libertad efectiva y a una reparación civil 
solidaria de S/ 61 402 (sesenta y un mil cuatrocientos dos soles). 
Posteriormente, se apeló dicha decisión y se emitió la sentencia de vista 
(foja 1985), que confirmó la sentencia de primera instancia y, revocando en 

el extremo civil, fijó la reparación solidariamente por un monto de 
S/ 20 000 (veinte mil soles).